МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 2 »  г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

01.11.2022             								                                   № 1037

О сроках и порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

	В соответствии с  приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 09.08.2022 № 553 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», приказом Управления образования администрации МО ГО «Воркута» от 20.10.2022  № 1313 «О сроках и порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в муниципальном этапе ВсОШ в  соответствии со сроками проведения на базе следующих муниципальных общеобразовательных организаций:
	№
п/п
	Предмет
	Дата
проведения
	Место проведения
	Время начала олимпиады
	Дата
проверки
	Время
 начала проверки
работ
учащихся

	1.
	Экономика
	07.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 40 с УИОП» г. Воркуты
	с 13.00

	08.11.2022
(вторник)
	с 14.00

	1.
	Литература
	08.11.2022
(вторник)
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты
МОУ «Гимназия № 1» г. Воркуты
	с 13.00

	09.11.2022
(среда)

	с 14.00

	1.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	09.11.2022,
10.11.2022
(среда, четверг)

	МОУ «СОШ № 23»   г. Воркуты

	с 13.00

	11.11.2022
(пятница)
	с 14.00

	1.
	Английский язык

	11.11.2022,
12.11.2022
(пятница, суббота)
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты
	с 13.00

	14.11.2022
(понедельник)
	с 14.00

	1.
	География

	14.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты
	с 13.00

	15.11.2022
(вторник)
	с 14.00

	1.
	Немецкий язык
	15.11.2022,
16.11.2022
(вторник, среда)
	МОУ «СОШ № 40 с УИОП» г. Воркуты

	с 13.00
	17.11.2022
(четверг)
	с 14.00

	1.
	Технология
	17.11.2022,
18.11.2022
(четверг, пятница)
	МОУ «СОШ № 26»   г. Воркуты («Информационная безопасность», «Техника, технологии и техническое творчество»)

МОУ «СОШ № 23»   г. Воркуты («Робототехника», «Культура дома, дизайн и технологии»)
	с 13.00
	19.11.2022
(суббота)
	с 14.00

	1.
	Астрономия
	19.11.2022
(суббота)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты
	с 13.00

	21.11.2022
(понедел.)
	с 14.00

	1.
	Право
	21.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 40 с УИОП»   г. Воркуты
	с 13.00
	22.11.2022
(вторник)
	с 14.00

	1.
	Физическая культура
	22.11.2022,
23.11.2022
(вторник, среда)
	МОУ «СОШ № 12»   г. Воркуты

	с 13.00
	24.11.2022
(четверг)
	с 14.00

	1.
	Русский язык
	24.11.2022
(четверг)
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты
МОУ «Гимназия № 1» г. Воркуты
	с 13.00

	25.11.2022
(пятница)
	с 14.00

	1.
	Информатика
	25.11.2022
(пятница)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты
	с 12.00

	26.11.2022
(суббота)
	с 14.00

	1.
	Искусство (МХК)
	26.11.2022
(суббота)
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты
	с 13.00

	28.11.2022
(понедел.)
	с 14.00

	1.
	Физика
	28.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты
	с 13.00
	29.11.2022
(вторник)
	с 14.00

	1.
	История
	29.11.2022
(вторник)
	МОУ «СОШ № 12»   г. Воркуты
	с 13.00
	30.11.2022
(среда)
	с 14.00

	16.
	Биология
	30.11.2022
(среда)
	МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты
	с 13.00
	01.12.2022
(четверг)
	с 14.00

	17.
	Экология
	01.12.2022
(четверг)
	МОУ «СОШ № 23»
 г. Воркуты
	с 13.00
	02.12.2022
(пятница)
	с 14.00

	18.
	Химия
	02.12.2022
(пятница)
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты
	с 13.00
	03.12.2022
(суббота)
	с 14.00

	19.
	Французский язык
	03.12.2022,
05.12.2022
(суббота, понед.)
	МОУ «СОШ № 12»   г. Воркуты

	с 13.00
	06.12.2022
(вторник)
	с 14.00

	20.
	Математика
	06.12.2022
(вторник)
	МОУ «СОШ № 23»   г. Воркуты
МОУ «СОШ № 14»
г. Воркуты
	с 13.00
	07.12.2022
(среда)
	с 14.00

	21.
	Обществознание

	08.12.2022
(четверг)
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты
МОУ «Гимназия № 1» г. Воркуты
	с 13.00

	09.12.2022
(пятница)

	с 14.00

	2. Подоровой М.А., руководителю методического объединения, ответственной за проведение олимпиады:
	- ознакомить учителей-предметников, осуществляющих подготовку участников муниципального этапа ВсОШ, с графиком проведения олимпиад;
	- представить в МКУ «ВДУ» по электронной почте omsoido@yandex.ru  до 27.10.2022дополнительно списки участников муниципального этапа ВсОШ, включив учащихся-победителей и призеров предыдущего учебного года, продолжающих обучение в гимназии;
	- организовать из числа работников гимназии сопровождающих лиц, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту проведения олимпиады и обратно;
	- ознакомить учителей, входящих в жюри для проведения проверки работ, со сроками и пунктами проведения проверки олимпиадных работ (Приложение).
	3. Обеспечить:
	- сопровождающим лицам своевременную явку участников муниципального этапа ВсОШ не менее чем за 30 минут до начала олимпиады (согласно утвержденным спискам);
- своевременную явку членов жюри для проведения проверки работ участников олимпиады в пункт проведения проверки в установленные сроки.
	4. Создать условия для проведения муниципального этапа ВсОШ по биологии 30.11.2022 на базе МОУ «Гимназия №2» г. Воркуты:
	4.1. Подоровой М.А., ответственной за проведение муниципального этапа ВсОШ, подготовить помещения, организаторов в аудиториях, организовать дежурство, работу библиотеки, медицинского работника; обеспечить участников необходимыми справочными материалами, оборудованием для выполнения практических заданий;  нести ответственность за конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность проведения олимпиады.
	4.2. Герус Л.М., заместителю директора, не позднее 13.00 обеспечить получение, тиражирование олимпиадных заданий, несяответственность за конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность проведения олимпиады.
4.3. Подоровой М.А. обеспечить:
- обучение процедуре проведения муниципального этапа  ВсОШ и проведение инструктажей со всеми категориями участников (организаторы в аудиториях, дежурные, участники);
- размещение участников олимпиады в аудитории с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16;
- предоставление оперативной информации о количестве участников олимпиады до 14.00 в день проведения олимпиады;
- организацию общественного наблюдения при проведении олимпиады.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Герус Л.М., заместителя директора.

Директор 										О.А.Деревягина

С приказом ознакомлен(а):

__________________ Андранович Е.В.
__________________ Веремеенко И.Н.
__________________ Герус Л.М.
__________________ Гойдина Н.А.
__________________ Гончаров И.О.
__________________ Дроздова Л.А.
__________________ Майер Е.В.
__________________ Овсянникова Н.Н.
__________________ Омельченко С.Б.
__________________ Подорова М.А.
__________________ Пустовая Е.Ю.
__________________ Размыслова Р.Х.
__________________ Романова Н.Г.
__________________ Хайдарова Е.Н.
__________________ Шикова Е.А.
__________________ Щукина Е.М.

Приложение 1
к приказу директора
от 01.11.2022 № 1037

СОСТАВ
жюри из числа педагогов МОУ «Гимназия №2» г. Воркуты по проведению и проверке работ участников муниципального этапа ВсОШ;
дата, время и место проведения олимпиады и проверки работ участников олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету

	№
п/п
	Ф.И.О. педагога
	Предмет
	Дата, время проверки
	Место проверки

	1
	Андранович Е.В.
	Экономика
	08.11.2022 с 14.00
	МОУ «СОШ № 40» г. Воркуты

	2
	Омельченко С.Б.
Размыслова Р.Х.
Овсянникова Н.Н.
Шикова Е.А.
	Литература
	09.11.2022 с 14.00
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты

	3
	Веремеенко И.Н.

	ОБЖ
	11.11.2022 с 14.00
	МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты

	4
	Пустовая Е.Ю.
Гойдина Н.А.
Подорова М.А.
	Английский язык
	14.11.2022 с 14.00
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты

	5
	Гончаров О.И.

	Технология («Техника, технологии и техническое творчество»)
	19.11.2022 с 14.00
	МОУ «СОШ № 26» г. Воркуты

	6
	Хайдарова Е.Н.

	Физическая культура
	24.11.2022 с 14.00
	МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты

	7
	Романова Н.Г.
Омельченко С.Б.
Размыслова Р.Х.
Овсянникова Н.Н.
Шикова Е.А.
	Русский язык
	25.11.2022 с 14.00
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты

	8
	Щукина Е.М.

	МХК
	28.11.2022 с 14.00
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты

	9
	Герус Л.М.

	Физика
	29.11.2022 с 14.00
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты

	10
	Андранович Е.В.

	История
	30.11.2022 с 14.00
	МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты

	11
	Дроздова Л.А.

	Биология
	01.12.2022 с 14.00
	МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты

	12
	Дроздова Л.А.

	Экология
	02.12.2022с 14.00
	МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты

	13
	Пустовая Е.Ю.
Гойдина Н.А.
	Французский язык
	06.12.2022с 14.00
	МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты

	14
	Майер Е.В.

	Математика
	07.12.2022 с 14.00
	МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты

	15
	Андранович Е.В.

	Обществознание
	09.12.2022 с 14.00
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты

[bookmark: _GoBack]